



SOSNOWIECKI SZPITAL MIEJSKI sp. z o.o.

Sosnowiec, dn.11.02.2016r.

WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **DOSTAWĘ SPRZĘTU MEDYCZNEGO** dla Sosnowieckiego Szpitala Miejskiego sp. z o.o.

Znak sprawy ZP-2200- 3/16

Wyjaśnienia Zamawiającego cz. 3

Działając zgodnie z art. 38 ustawy i Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r.(t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:

Pytanie nr 1

dotyczące zapisów formularza ofertowego, zapisów umowy, zapisów SIWZ pkt. V podpunkt 3 ustęp. „c” oraz opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 6 do SIWZ) pozycja 3 „Laparoskop z histeroskopem – 1 zestaw” punkt VI :

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wózka (opis przedmiotu - punkt VI - w pozycji pozycja 3 „Laparoskop z histeroskopem – 1 zestaw), wyposażonego w drobne elementy (np. reling, pojemnik), które, które nie są wyrobami medycznymi - stawka VAT 23% i tym samym zrezygnuje z konieczności posiadania dla tego drobnego wyposażenia wózka z dokumentów o których mowa w SIWZ pkt. V podpunkt 3 ustęp. „c”

Dokumenty dopuszczające do obrotu na terytorium RP posiada całe urządzenie tj. wózek

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytanie nr 2

dotyczące zapisów umowy paragraf 4 pkt. 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby okres rękojmi wynosił 12 miesięcy ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3

dotyczące zapisów umowy paragraf 4 pkt. 8: Celem doprecyzowania zapisów umowy prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia usterek na własny koszt, które wynikają z gwarancji ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Gwarancja i rękojnia jest przywołana w ww. jednostce redakcyjnej jedynie jako podstawa ustalenia okresu, w którym Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wad i usterek. Zobowiązanie do usunięcia wad i usterek nie jest ograniczone przedmiotowo, a jedynie czasowo. Zobowiązanie Wykonawcy dotyczy usunięcia wszystkich wad i usterek, które wystąpią we wskazanym czasie.

Pytanie nr 4

dotyczące zapisów umowy paragraf 5 pkt.1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary do 0,5% ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5

dotyczące zapisów umowy paragraf 5 pkt.1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna liczona była od urządzenia, które dotyczy opóźnienie ?

Odpowiedź:



SOSNOWIECKI SZPITAL
MIEJSKI
sp. z o.o.

41-219 SOSNOWIEC
UL. SZPITALNA 1

TEL (32) 4130 100
FAX (32) 4130 112

www.szpital.sosnowiec.pl

REGON 240837054

NIP 6443504464

ZAREGISTROWANY
W SĄDZIE REJONOWYM
KATOWICE, WSCHOD
W KATOWICACH
WYDZIAŁ VIII GOSPODARSTWA
KRAJOWEGO REJSTRU
SĄDOWEGO POD NUMEREM
0000470320

KAPITAŁ ZAKŁADOWY
63 847 000,00 ZŁ

Podstawą ustalenia wysokości kary umownej jest wartość niezrealizowanej części umowy.

Pytanie nr 6

dotyczące zapisów umowy paragraf 5 pkt.3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary do 10% ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7

dotyczące zapisów umowy paragraf 5 pkt.7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary do 10% ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8

dotyczące formularza warunków gwarancji dotyczy poz. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11 (załącznik nr 5.1 do SIWZ) punkt 1.2: Celem doprecyzowania zapisów pkt. 1.2 kolumna „warunki wymagane” prosimy o dopuszczenie na następującą zmianę:

„wystąpienia max 5 awarii gwarancyjnych przedmiotu w ciągu pierwszych 12 miesięcy eksploatacji”

Awarie mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek wymiany urządzenia wynikających z nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem zasady równości stron umowy, co jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego (art. 5 KC i art. 353¹ KC).

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9

dotyczące formularza warunków gwarancji dotyczy poz. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11 (załącznik nr 5.1 do SIWZ) punkt 1.3: Celem doprecyzowania zapisów pkt. 1.3 kolumna „warunki wymagane” prosimy o dopuszczenie na następującą zmianę:

„dwukrotnej naprawy gwarancyjnej tego samego elementu/podzespołu”

Naprawy mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek wymiany wynikających z nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem zasady równości stron umowy, co jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego (art. 5 KC i art. 353¹ KC).

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10

dotyczące formularza warunków gwarancji dotyczy poz. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11 (załącznik nr 5.1 do SIWZ) punkt 1.10: Celem doprecyzowania zapisów pkt. 1.10 kolumna „warunki wymagane” Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podany termin liczony był w dniach roboczych ?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść opisu w załączniku nr 5.1., pkt. 1.10 „Termin zakończenia naprawy wykonywanej w serwisie autoryzowanym Wykonawcy” następująco:

„max. 14 dni roboczych od momentu zgłoszenia”

Pytanie nr 11

dotyczące formularza warunków gwarancji dotyczy poz. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11 (załącznik nr 5.1 do SIWZ) punkt 1.19: Ponieważ w okresie gwarancji, gwarancyjne przeglądy techniczne są bezpłatne dla Zamawiającego, prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca wypełniając pkt. 1.19 podaje tylko ilość przeglądów bez wyszczególniania (podawania) części i materiałów zalecanych do wymiany podczas przeglądów ?

Przeglądy zostaną wykonane zgodnie z wytycznymi producenta, będzie uwzględniał zalecenia producenta dotyczące wymiany części i materiałów

Odpowiedź:

Wykonawca podaje tylko ilość przeglądów, zgodnie z wytycznymi producenta.

Pytanie nr 12

dotyczące formularza warunków gwarancji dotyczy poz. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11 (załącznik nr 5.1 do SIWZ) punkt 1.19: Celem doprecyzowania zapisów pkt. 1.19 kolumna „warunki wymagane” prosimy o podanie informacji czy Wykonawca wypełniając pkt. 1.19 podaje:

1/ „ilość przeglądów” np. 3

2/ czy podaje ilość przeglądów np. 3 i wyszczególnia części i materiały zalecane do wymiany podczas przeglądów technicznych ?

Odpowiedź:

Wykonawca podaje tylko ilość przeglądów, zgodnie z wytycznymi producenta.

Pytanie nr 13

dotyczące formularza warunków gwarancji dotyczy poz. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11 (załącznik nr 5.1 do SIWZ) punkt 1.22 oraz opisu przedmiotu zamówienia poz.3 „Laparoskop z histeroskopem – 1 zestaw: Ponieważ serwisowanie sprzętu możliwe jest jedynie po uzyskaniu autoryzacji serwisowej zgodnie z wymaganiami producenta i wymogów art.90 pkt 5 Ustawy o Wyrobach Medycznych prosimy o dopuszczenie na wykreślenie zapisu pkt 1.22 z załącznika nr 1.5 dla poz. 3 „Laparoskop z histeroskopem – 1 zestaw” ?

Uwagi: Zamawiający może poddać się, na własny koszt, procesowi autoryzacji serwisowej (uzyskania statusu podmiotu upoważnionego przez wytwórcę) zgodnie z art. 90 pkt 4 i 5 ustawy o wyrobach medycznych i wymaganiami producenta

Sprzęt zakupiony od Wykonawcy to wyrób medyczny, za którego poprawne działanie odpowiada przedstawiciel producenta, ponosi odpowiedzialność produktową zarówno przed użytkownikiem (Zamawiającym) jak i pacjentami.

Na skutek niepoprawnego działania urządzenia mogą oni odnieść poważny uszczerbek na zdrowiu. Jedynie serwisowanie przez podmiot, który posiada niezbędne kwalifikacje oraz wyposażenie pozwalające na wykonanie wszelkich przeglądów oraz napraw zgodnie z wytycznymi producenta zapewnia każdorazowo przywrócenie do standardu odpowiadającego deklaracji zgodności, a także gwarantuje bezpieczeństwo użytkowników i pacjentów. Wygaśnięcie gwarancji na produkt nie oznacza, że automatycznie zmienia się jego natura określona przepisami prawa i, co za tym idzie, nie zmienia się natura odpowiedzialności produktowej.

Odpowiedź:

Szkolenie z obsługi serwisowej dostarczonego sprzętu, obejmie jedynie czynności możliwe do wykonania przez specjalistów aparatury medycznej, mogące usprawnić kontakt z serwisem autoryzowanym.

Pytanie nr 14

dotyczące zapisów umowy, SIWZ oraz opisu przedmiotu zamówienia poz. 3 „laparoskop z histeroskopem: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie przedmiotu zamówienia fabrycznie nowego, ale wyprodukowanego nie wcześniej niż w 2015 roku?

Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (a instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji sprzętu. Sprzęt będący przedmiotem zamówienia jest produkowany w niewielkich seriach, w specjalistycznych fabrykach i kontrolowanych warunkach

Odpowiedź:

Tak. Zgodnie z zapisami SIWZ punkt II.2

Pytanie nr 15

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisu rozdziału XVI A punkt 4 lit. c) SIWZ. Pragniemy zauważyć, iż Zamawiający w istocie rzeczy nie ma żadnych możliwości prawnych, by wnikać w stosunki prawne łączące wspólnych wykonawców. Obecny zapis jest niezgodny z zapisami ustawy PZP, gdyż Zamawiający nazbyt ingeruje i narzuca podział praw i obowiązków względem konsorcjantów. Jednocześnie wskazujemy, że możliwość zawierania umów, w których podział obowiązków między stronami zależy wyłącznie od ich woli wynika z obowiązującej zasady swobody umów. Zgodnie z art. 353¹ KC strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny wg swojego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. Pragniemy jednocześnie zauważyć, iż w świetle obowiązujących przepisów Wykonawcy dysponują pełną swobodą tworzenia konsorcjów w wybranej przez siebie formie prawnej, a Zamawiający nie może tej swobody w sposób nieuzasadniony ograniczać. „Zamawiający, formułując warunki dotyczące wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, nie może ograniczyć swobody tworzenia konsorcjum” (orzeczenie regionalnej komisji orzekającej z 16.06.2009 r., sygn. akt 0965-DB/75/09). Dlatego też bezpodstawnym jest wymóg Zamawiającego, aby tylko przedstawiciel/wiodący partner Konsorcjum był upoważniony do zaciągania zobowiązań i płatności w imieniu każdego na rzecz każdego z partnerów oraz do wyłącznego występowania w realizacji kontraktu.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 16

Prosimy o dodanie do pkt. 1 lit. e) formularza ofertowego (zał. nr 1 do SIWZ) sformułowania – „o ile zaoficerowany sprzęt i urządzenia są zakwalifikowane, jako wyroby medyczne – jeżeli dotyczy”.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje pkt. 4 ppkt. e) Formularza ofertowego (załącznik nr 1 do SIWZ) poprzez dopisanie treści: „o ile zaoficerowany sprzęt i urządzenia są zakwalifikowane, jako wyroby medyczne – jeżeli dotyczy”.

Zmodyfikowany załącznik nr 1 w załączeniu.

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający poprzez wskazany w §2 ust. 2 „koszt ubezpieczenia obowiązkowego” rozumie ubezpieczenie na czas transportu i dostawy do siedziby Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 18

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny oferty z uwzględnieniem ostatniej raty wyrównawczej w przypadku ceny oferty niepodzielnej na 24 równe raty.

Odpowiedź:

dopuszczamy kalkulację ceny oferty z uwzględnieniem ostatniej raty wyrównawczej w przypadku ceny oferty niepodzielnej na 24 równe raty.

Pytanie nr 19

Prosimy o usunięcie zapisu §4 ust. 6 projektu umowy z uwagi na to, iż w przypadku, gdy Wykonawca nie zrealizuje przedmiot umowy w terminie do 8 tygodni to po pierwsze Zamawiający jest uprawniony do naliczenia kar umownych zgodnie z §5 ust. 1 a dodatkowo uprawniony jest również do rozwiązania umowy z przyczyn dotyczących Wykonawcy i naliczenia z tego tytułu kary umownej. Mając na uwadze powyższe wnosimy o wykreślenie zapisu §4 ust. 6.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 20

W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, że w przypadku skorzystania z uprawnienia tzw. nabycia zastępczego Zamawiający nie naliczy dodatkowo kar umownych z tytułu opóźnienia w dostawie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 21

Prosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej wskazanej w §5 ust. 1 z 1% na 0,5% wartości netto niezrealizowanej części przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 22

Prosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej wskazanej w §5 ust. 3 z 15% na 10% niezrealizowanej części umowy netto.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 23

Wnosimy o wykreślenie zapisów §5 ust. 7 jako sprzecznych z istotą kary umownej wyrażonej w art. 483 § 1 k.c., a także sprzecznych z zasadami współżycia społecznego, przez co naruszających również art. 353¹ k.c. oraz art. 5 k.c.

Z brzmienia art. 483 § 1 k.c. wynika, że kara umowna (odszkodowanie umowne) jest dodatkowym zastrzeżeniem umownym, wedle którego naprawienie szkody wynikłej z niewykonania, lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy pieniężnej. Kara umowna ma charakter akcesoryjny w tym znaczeniu, że jej zastrzeżenie jest wiążące dla stron tylko wówczas, gdy związane jest ze zobowiązaniem, którego niewykonania, względnie nienależytego wykonania, kara

dotyczy. Ze względu na wskazaną wyżej funkcję kara umowna zwykle zastrzegana jest w związku z konkretnymi uchybieniami w zakresie wykonania głównego przedmiotu umowy (np. zwłoka w dostawie przedmiotu zamówienia, braki ilościowe lub jakościowe przedmiotu zamówienia). W takim przypadku, kara umowna co do zasady zastępuje odszkodowanie należne wierzycielowi. Kara umowna powiązana z naruszeniem zobowiązań dodatkowych, niezwiązanych z przedmiotem świadczenia, tak jak została ukształtowana przez Zamawiającego, nie stanowi zabezpieczenia należytego wykonania umowy, a zatem jest ona sprzeczna z istotą kary umownej wrażeń w art. 483 § 1 kc, a dodatkowo jest sprzeczna z zasadami współzycia społecznego.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 25 października 2013 roku (Sygn.akt. KIO 2397/13) nakazującym Zamawiającemu wykreślenie kar umownych niezwiązanych z przedmiotem zamówienia, skład orzekający uznał, że kary umowne zastrzeżone przez Zamawiającego nie mają żadnego związku z uchybieniami Wykonawcy w wykonaniu przedmiotu zamówienia, a zatem tego rodzaju kary należy uznać za przekroczenie przez Zamawiającego przysługującego mu, co do zasady, uprawnienia do kształtowania postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego. „(...)Zgodnie z zasadami obowiązującego porządku prawnego uprawnienie zamawiającego do ustalenia warunków umowy nie ma charakteru absolutnego, gdyż zamawiający nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Wynika to zarówno z przywołanych ograniczeń swobody umów, jak i z podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonego w art. 5 k.c., zgodnie, z którym nie można czynić ze swego prawa użytku, który by był sprzeczny ze społeczno gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współzycia społecznego a takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony”.

Mając powyższe na uwadze wnosimy o wykreślenie kar umownych za naruszenie zakazów wskazanych w §5 ust. 6 jako sprzecznych z istotą kary umownej wyrażonej w art. 483 § 1 k.c., a także sprzecznych z zasadami współzycia społecznego, przez co naruszają art. 353¹ k.c. oraz art. 5 k.c. a więc są niezgodne z prawem

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje wzór umowy poprzez wykreślenie ustępu 7 z paragrafu 5 (o treści: „Za naruszenie zobowiązania określonego w ust. 6, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20% wartości wierzytelności objętej czynnością prawną, pociągającą za sobą skutki wskazane w ust. 6.”

Pytanie nr 24

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości zagwarantowania dostępności części zamiennych na okres 5 lat. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie mają obowiązku nałożonego prawem, produkcji czy przechowywania części zamiennych przez wymagany przez Zamawiającego okres min 8 lat. Z uwagi na szybkie tempo zmian w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, wdrożenia nowego produktu, producent lub dystrybutor może zaprzestać produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, jakie należy ponieść, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko zaniżenia kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenia ceny oferty.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 25

Ze względu na zachowanie równości stron umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu zgodnie, z którym Wykonawca ma prawo obciążyć Zamawiającego karą umowną za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po Stronie Zamawiającego w wysokości analogicznej do wskazanej w §5 ust. 3 wzoru umowy.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 26

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu § 5 ust. 4 i nadanie mu brzmienia: „Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wartości kar umownych na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego”.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 27

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź, czy z uwagi na ratalną formę płatności Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia w formie umowy przewłaszczenia lub umowy zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia na rzecz Wykonawcy bądź instytucji finansującej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zabezpieczenia.

Pytanie nr 28

Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu: „Z chwilą podpisania przez Strony protokołu końcowego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 29

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na stronie internetowej następujących dokumentów:

- a) Umowy Spółki
- b) Odpisów Regon, NIP, KRS
- c) Bilansu, rachunku wyników za 2013 rok i stanu na dzień 30/09/2014
- d) Wykazu czynnych umów kredytowych (z wyszczególnieniem: instytucji finansującej, kwoty, terminu spłaty, zabezpieczenia)
- e) Struktury czasowej należności i zobowiązań
- f) Zaświadczeń o niezaleganiu w ZUS i US nie starszych niż 1 miesiąc
- g) CIT - u za 2014r.

Odpowiedź:

- a) Zamawiający przekazuje Akt założycielski spółki.
- b) Zamawiający przekazuje odpisy Regon, NIP, KRS.
- c) Zamawiający przekazuje skan bilansu oraz rachunku zysków i strat sporządzonych na dzień 31.12.2013r. i 30.09.2014r.
- d) Zamawiający informuje, że Szpital nie posiada czynnych umów kredytowych.
- e) Zamawiający przekazuje skan struktury czasowej zobowiązań i należności.
- f) Zamawiający informuje, iż złożone zostały wnioski o niezaleganiu ze składkami do ZUS i o niezaleganiu z podatkami do US, które po otrzymaniu zostaną niezwłocznie przekazane do wiadomości Wykonawców.
- g) przekazuje skan deklaracji CIT za 2014r. oraz UPO.

Pytanie nr 30

Prosimy o informację, jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu).

Odpowiedź:

Cały majątek trwały wykazany w aktywach stanowi własność Szpitala (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu).

Pytanie nr 31

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu § 4 ust 8 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „W okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wszystkich ujawnionych wad i usterek na własny koszt, z wyjątkiem wad i usterek wynikłych z niewłaściwego użytkowania przedmiotu umowy przez Zamawiającego, nieprzestrzeganiem instrukcji obsługi przedmiotu umowy oraz w wyniku działania siły wyższej”. Pragniemy nadmienić, że Wykonawca nie może ponosić kosztów usunięcia wad i usterek, które wynikły z winy Zamawiającego bądź jego pracowników. Pozostawienie zapisów w dotychczasowym brzmieniu spowoduje znaczące podniesienie cen ofert wykonawców.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 32

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości zmiany konstrukcji załącznika nr 4 formularza asortymentowo - cenowego w sposobie podania ceny oferty w ten sposób, aby jako osobną pozycję w tabeli wyodrębnić koszt finansowania płatności ratalnej. Ze względu na fakt, iż zapłata za dostawę sprzętu medycznego jest rozłożona na raty powoduje to powstanie także kosztu finansowania dostawy. Dopuszczenie takiej konstrukcji pozwoli uniknąć 8% podatku VAT od finansowania, gdyż finansowanie, jako odrębna usługa zgodnie z posiadaną interpretacją podatkową Wykonawcy otrzymaną od

Ministerstwa Finansów jest zwolnione z podatku VAT i w przypadku wyodrębnienia na formularzu Zamawiający uzyska od Wykonawcy cenę oferty niższą o stawkę podatku VAT, czyli, o 8% co będzie oczywiście bardzo korzystne dla Zamawiającego. Prosimy, zatem o możliwość zmiany konstrukcji załącznika nr 4 formularza asortymentowo - cenowego w następujący sposób:

Nr Poz.	Sprzęt	Jedn. Miary szt. /zestaw	Ilość jedn.	Cena jednostk. netto	Wartość netto (kol. 4x kol.5)	Stawka VAT w %	Wartość brutto (kol. 6 + VAT)	Podać Oferowan y okres gwarancji / wymanan e min. M- ce - PUNKTO WANIE	Wytwórca/ Nazwa handlowa / kod lub nr katalogowy
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Aparat RTG typu telekomando	Szt	1					/ min. 24	
2	Aparat do znieczulania pacjenta	Szt.	1					/ min. 24	
(...)	(...)								
17	Koszt finansowania	Ust.	1			ZW.		Nie dotyczy	Nie dotyczy
OGÓŁEM WARTOŚĆ						xxxx		xxxxx	

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

I. dot. Formularza warunków i gwarancji – Załącznik Nr 5.1.:

Pytanie nr 33 Dot. pkt. 1.2

Wymiana przedmiotu zamówienia na nowy w przypadku:

wystąpienia max 5 awarii przedmiotu w ciągu pierwszych 12 miesięcy eksploatacji

Prosimy o rezygnację z powyższego wymagania. Zamawiający może skorzystać z uprawnień wynikających z gwarancji, tj. naprawa i przywrócenie pełnej funkcjonalności.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 34 Dot. pkt. 1.4

Okres gwarancji w przypadku wymiany przedmiotu zamówienia na nowy

Tak jak oferowany w formularzu ofertowym, liczony od momentu wymiany przedmiotu na nowy

Prosimy o modyfikację zapisu na następujący:

Okres gwarancji w przypadku wymiany elementu/ modułu na nowy min. 6 miesięcy liczony od momentu wymiany.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 35 Dot. pkt. 1.11

Naprawa w autoryzowanym serwisie Wykonawcy

Na czas naprawy przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia urządzenia zastępczego – tego samego typu

Prosimy o rezygnację z powyższego wymagania.

Urządzenia wymienione w części 6 i 7 są urządzeniami stacjonarnymi, w związku z czym naprawa odbywa się w miejscu instalacji (u klienta). Czas podłączenia i konfiguracji urządzeń może przekroczyć czas naprawy.

Odpowiedź:

W przypadku równoczesnego uszkodzenia urządzeń wymienionych w części 6 i 7 zamawiający będzie wymagał jednego urządzenia zastępczego w celu zapewnienia ciągłości pracy.

II. dot. Formularza wymaganych i oferowanych parametrów przedmiotu zamówienia – Załącznik Nr 6:

Poz. 6 I. AUTOMATYCZNY SKANER (CZYTNIK) DO PŁYT OBRAZOWYCH WIELOSŁOTOWY - 1 szt.

Dot. pkt. III. STANOWISKO TECHNIKA DO PRZYPISYWANIA DANYCH PACJENTA DO OBRAZÓW

Pytanie nr 36 Dot. pkt. 19

Obsługa kilku skanerów jednocześnie min 2 skanery

Prosimy o rezygnację z powyższego wymagania.

Przemieszczanie stacji technika skanera wielosłotowego jest rozwiązaniem mało funkcjonalnym z uwagi na fakt zintegrowania i konieczności przemieszczania całości urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia w poz. 6.1. AUTOMATYCZNY SKANER (CZYTNIK) DO PŁYT OBRAZOWYCH WIELOSŁOTOWY, pkt. III. STANOWISKO TECHNIKA DO PRZYPISYWANIA DANYCH PACJENTA DO OBRAZÓW poprzez wykreślenie pkt. 19.

Zmodyfikowany załącznik nr 6 do SIWZ w załączeniu.

Pytanie nr 37 Poz. 7 Automatyczny jednosłotowy skaner ogólnodiagnostyczny 1 szt. – dot. pkt.6

Kolorowy interfejs skanera informujący o stanie systemu

Czy zamiast kolorowego interfejsu skanera informującego o stanie systemu, Zamawiający dopuści jako rozwiązanie równoważne kolorowe diody informujące o stanie systemu ?

Wszelkie informacje o stanie systemu są również na bieżąco dostępne na stacji technika.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytanie nr 38 Dot. pkt. 10

Wyszukiwanie obrazów/badań na podstawie zadanych kryteriów, co najmniej: imię i nazwisko pacjenta, identyfikator pacjenta, data wykonania badania, rodzaj badania

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie oprogramowania bez możliwości wyszukiwania obrazów na podstawie rodzaju badania ?

Oferowane przez nas oprogramowanie oferuje możliwość wyszukiwania obrazów badań na podstawie zadanych kryteriów: imię i nazwisko pacjenta, identyfikator pacjenta, data wykonania badania, numer badania.

Są to kryteria najczęściej stosowane w praktyce i zgodne ze standardem Dicom.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytanie nr 39 Dot. poz. 3. pkt XI.

Czy Zamawiający może zrezygnować z zamiaru zakupu? Wedle naszej wiedzy narzędzia nie posiadają wymaganych dokumentów i certyfikacji używanych w obrocie artykułami medycznymi na terenie RP. Jednocześnie zgodnie z SIWZ materiały z pkt XI poz 3 dublują narzędzia wielorazowe autoklawowalne z pkt X. podpunkty 5, 6, 7.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający dopuści zaoferowanie w zamian za jednorazowe narzędzia opisane w punkcie XI. Podpunkty 1,2,3 narzędzia wielorazowego użytku autoklawowalne w ilości zapewniającej wykonanie minimum 35 zabiegów. Parametry narzędzi opisane tym punkcie XI podpunkty 1,2,3.

III. dot. zakresu prac adaptacyjnych:

Dot. Pracowni RTG:

Pytanie nr 40

Czy Zamawiający dysponuje zapasem mocy rzędu 110 kVA na potrzeby zasilenia aparatu RTG

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dysponuje zapasem mocy – dotyczy wymiany aparatu.

Pytanie nr 41

Czy Zamawiający posiada wolne pole w rozdzielni do podłączenia kabla zasilającego RTG

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający posiada wolne pole – wymiana aparatu

Pytanie nr 42

Proszę o podanie szacunkowej odległości którą może być prowadzony kabel z rozdzielni do aparatu RTG

Odpowiedź:

Szacunkowa odległość – 70 metrów

Pytanie nr 43

Czy Zamawiający posiada w pomieszczeniu RTG sprawną wentylację mechaniczną – która zapewni wymagane przepisami min. 1,5 krotność powietrza

Odpowiedź:

Nie. Należy uwzględnić wymianę wentylacji. Istnieje możliwość wykorzystania istniejących kanałów wentylacyjnych.

Pytanie nr 44

Czy Zamawiający będzie oczekiwał od Wykonawcy aby Pracownia RTG była ogrzewana również powietrzem.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wymaga, aby Pracownia RTG była również ogrzewana powietrzem.

Pytanie 45

Czy Zamawiający zezwala na zamontowanie jednostek typu split jeżeli tak to proszę o wskazanie miejsca na instalację freonowych jednostek zewnętrznych

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający zezwala na zamontowanie jednostek typu split. Jednostki zewnętrzne mają być zamontowane na dachu szpitala.

Pytanie 46

Czy Zamawiający będzie wymagał wymiany opraw oświetleniowych

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wymaga wymiany opraw oświetleniowych.

Pytanie 47

Czy Zamawiający będzie wymagał w pomieszczeniach przeznaczonych na RTG montażu sufitu podwieszanego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga w pomieszczeniach przeznaczonych na RTG montażu sufitu podwieszanego.

Pytanie 48

Czy Zamawiający dopuszcza na podłodze zastosowanie wykładzin homogenicznych

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza na podłodze zastosowanie wykładzin homogenicznych.

Pytanie 49

Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy dostarczenia innych elementów wyposażenia w pracowni RTG (biurko, krzesło, szafa, leżanka itp.) jeżeli tak to proszę określić rodzaj oraz ilość.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia stolika/biurka z krzesłem dla potrzeb konsoli sterującej, oraz regału na kasety RTG

Pytanie 50

Proszę o podanie liczby gniazd internetowych oraz liczbę gniazd elektrycznych których Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy w Pracowni RTG

Odpowiedź:

W pracowni RTG należy przewidzieć min jedno połączenie internetowe oraz 4 gniazdko elektryczne (poza połączeniem i gniazdkami niezbędnymi do obsługi dostarczonych urządzeń)

Pytanie 51

Proszę o podanie szacunkowej odległości od punktu dystrybucyjnego internetu do pracowni RTG

Odpowiedź:

Szacunkowa odległość 90 metrów.

Pytanie 52

Czy Zamawiający będzie wymagał w pracowni RTG montażu odbojnic na ścianach

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga w pracowni RTG montażu odbojnic na ścianach.

Pytanie 53

Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy montażu rolet okiennych w pomieszczeniach RTG

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga montażu rolet okiennych w pomieszczeniach RTG.

IV. dot. Projektu Umowy – Załącznik Nr 3:

Pytanie 54

Dot. § 5 KARY UMOWNE – Prosimy o modyfikację tego paragrafu w następujący sposób:

1. W przypadku nie wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, w terminie określonym w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, jak również w przypadku uchybienia terminom określonym w Formularzu warunków gwarancji (załącznik nr 5.1 i 5.2 do SIWZ) Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości ~~1%~~ **0,5%** wartości netto nie zrealizowanej części (1 do 16) przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. Po 14 dniach przysługuje Zamawiającemu uprawnienie do rozwiązania umowy z przyczyn dotyczących Wykonawcy.
2. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w następujących przypadkach:
 - a. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy – odstąpienie w tym przypadku może nastąpić w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach.
 - b. Gdy Wykonawca nie realizuje lub też nienależyście wykonuje swoje zobowiązania umowne – odstąpienie od umowy w tym przypadku może nastąpić w trybie natychmiastowym, **przy czym musi zostać poprzedzone pisemnym wezwaniem Wykonawcy do realizacji umowy z wyznaczonym końcowym terminem realizacji a odstąpienie od umowy może zostać dokonane dopiero po upływie dodatkowego terminu realizacji.**

W takim wypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy.

3. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, bądź przez Wykonawcę z przyczyn nie dotyczących Zamawiającego, Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości ~~15%~~ **10%** niezrealizowanej części umowy netto..
4. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wartości wskazanych wyżej kar umownych na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego **do wartości faktycznie poniesionej i udowodnionej szkody.**
5. Kary umowne naliczone, zgodnie z postanowieniami niniejszego paragrafu i powiększone o kwotę zryczałtowanej opłaty administracyjnej w wysokości 30,00 zł z tytułu poniesionych przez Zamawiającego kosztów powiadomień Wykonawcy, są płatne na podstawie noty obciążeniowej, w terminie 7 dni od daty doręczenia noty stronie zobowiązanej. Zamawiający ma prawo potrącić kwoty kar umownych z należności wobec Wykonawcy.
6. Wykonawca nie może bez pisemnej zgody Zamawiającego przenosić wierzytelności wynikających z umowy niniejszej na osoby trzecie, ani rozporządzać nimi w jakiejkolwiek prawem przewidzianej formie. W szczególności wierzytelność nie może być przedmiotem zabezpieczenia zobowiązań Wykonawcy (np. z tytułu umowy kredytu, pożyczki). Wykonawca nie może również zawrzeć umowy z osobą trzecią o podstawienie w prawa wierzyciela (art. 518 Kodeksu cywilnego), umowy poręczenia, przekazu.
7. Za naruszenie zobowiązania określonego w ust. 7, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości ~~20%~~ **10%** wartości wierzytelności objętej czynnością prawną, pociągającą za sobą skutki wskazane w ust.6.

oraz o dodanie kolejnych ustępów o następującej treści:

„8. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku:

- a/ zwłoki w zapłacie należnego Wykonawcy wynagrodzenia 30 dni ponad termin płatności określony w umowie – w wysokości 0,1% wartości przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,
- b/ zwłoki w odbiorze przedmiotu zamówienia ponad 3 dni od dnia dostarczenia zamawianego asortymentu i/lub zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru – w wysokości 0,1% wartości przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, przy czym od dnia dostarczenia zamawianego asortymentu ryzyko z tytułu uszkodzenia lub utraty przedmiotu umowy przechodzi z Wykonawcy na Zamawiającego.

9. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, jeżeli Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający.

10. Łączna suma naliczonych kar umownych z wszystkich tytułów nie może przekroczyć 10% wartości brutto umowy.”

Odpowiedź:

- w zakresie pkt. 1-7 Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.
- w zakresie pkt. 8-10 Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ

Pytanie 55

Dotyczy:

Poz. 8 Ogólnodiagnostyczna Stacja Lekarska I – (komputer z dwoma monitorami medycznymi i jednym monitorem opisowym) – 1 zestaw x 3 szt.

Zapisy SIWZ w odniesieniu do **Poz. 8 Ogólnodiagnostyczna Stacja Lekarska I – (komputer z dwoma monitorami medycznymi i jednym monitorem opisowym) – 1 zestaw x 3 szt.**, wskazują na rozwiązanie, które jest niezgodne Ustawą o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (ustawa z dnia 16 kwietnia 1993 r.) z późniejszymi zmianami w zakresie preferowania tylko jednego producenta firmy NEC.

1/ Wymaganie zamawiającego „predefiniowany tryb monochromatyczny 10-bitowy umożliwiający pracę monochromatyczną na całym obszarze roboczym monitora.” jest nieprecyzyjny i może prowadzić do nieporozumień na etapie rozstrzygania złożonych ofert. Co więcej z treści specyfikacji wynika, że Zamawiający zamierza zakupić zestaw RTG do radiologii klasycznej, zatem predystynowany do takich zastosowań jest typowy monitor diagnostyczny monochromatyczny. Monitory monochromatyczne w przypadku diagnozowania radiologii ogólnej dają zdecydowanie lepszy obraz do oceny badania RTG niż obraz z trybie monochromatycznym wyświetlany na monitorze kolorowym.

Obraz jest lepszy pod względem gradacji odcieni szarości oraz neutralności barwy szarej. W monitorach monochromatycznych barwa szara nie ma składowych z trzech podstawowych kolorów RGB, co wyklucza dominancję jednej z tych barw.

Za wyborem monitorów monochromatycznych przemawiają też względy ekonomiczne. Monitory monochromatyczne mają dużo większą luminację startową. Wynosi ona przeważnie w zależności od producenta 1000-1200 cd/m². Naturalny proces degradacji luminacji w tych monitorach następuje dłużej do wartości 400 cd/m² (wartość wymagana przez Rozp. Min. Zdrowia dla monitorów diagnostycznych) niż w przypadku monitorów kolorowych, gdzie jasność początkowa (nowego monitora) jest na poziomie 800 cd/m². Dzięki temu monitory monochromatyczne będą mogły dłużej działać jako diagnostyczne, co potwierdza 5-letnia bezwarunkowa (niepłatna) gwarancja oferowana przez producenta.

Czy zatem zamawiający dopuści monitor diagnostyczny monochromatyczny posiadający tryb pracy zgodny ze standardem DICOM Part 14?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 56

Czy w związku z powyższym Zamawiający zmieni specyfikację stacji tak, aby spełniła wymagania Rozp. Min. Zdrowia z dnia 18 lutego 2011 r. dla radiologii ogólnej, tzn. :

Monitory diagnostyczne – 2 monitory diagnostyczne, minimalne wymagania:

- świadectwo fabrycznego parowania,
- rodzaj wyświetlacza: monochromatyczny LCD z panelem IPS TFT lub równoważnym, przeznaczony do zastosowania w diagnozowaniu medycznym zgodnie ze standardem DICOM,
- rozmiar matrycy min. 21",
- rozdzielczość natywna min. 1,92 megapiksela 1600x1200 pikseli,

- kontrast min. 1400:1,
 - jasność min. 1000 cd/m²,
 - wyświetlanych 1 024 odcieni szarości (10-bit),
 - fabryczna kalibracja: Zgodna z DICOM GSDF przy 400cd/m²,
 - możliwość kalibracji sprzętowej przez użytkownika przy użyciu oprogramowania producenta monitora. Dołączone specjalne oprogramowanie tego samego producenta, co monitor, a umożliwiające jego precyzyjną kalibrację,
 - wbudowany kalibrator (typu FRONT sensor). Umożliwiający kalibrację monitora zgodnie z wytycznymi DICOM,
 - złącza: min. 1xDVI-D, 1xDisplay Port,
 - wymagany zewnętrzny kalibrator producenta monitorów wraz z oprogramowaniem
 - monitory zgodne z wymaganiami Rozporządzenia Ministra Zdrowia odnośnie stacji diagnostycznych
 - deklaracja zgodności CE
- Odpowiedź:** Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 57

Dotyczy:

Poz. 7 Monitor opisowy min. 19 cali z interfejsem DisplayPort.

Monitor opisowy tego samego producenta co para monitorów diagnostycznych

Czy zamawiający w celu poprawy jakości i komfortu pracy lekarzy radiologów (ergonomii) zmieni wymagania z uwagą by również monitor opisowy tego samego producenta co para monitorów diagnostycznych?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ

Dotyczy:

Poz. 8 Ogólnodiagnostyczna Stacja Lekarska I – (komputer z dwoma monitorami medycznymi i jednym monitorem opisowym) – 1 zestaw x 3 szt.

pkt 7 – wymagany zewnętrzny kalibrator producenta monitorów wraz z oprogramowaniem.

Pytanie 58

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia 1 sztuki kalibratora zewnętrznego do wszystkich stacji diagnostycznych czy po 1 sztuce do każdej ze stacji?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia 1 sztuki kalibratora zewnętrznego do każdej ze stacji.

Dotyczy:

Poz. 10 Monitory diagnostyczne –szt. 4

Pytanie 59

Czy Zamawiający dopuści ofertę monitorów innych producentów, eliminując wymaganie dotyczące 1 złącza HDMI i 1 złącza VGA, realizując połączenie analogowe (złącze VGA) poprzez dołączony kabel sygnałowy DVI-I -> D-Sub, bez jakiegokolwiek utraty jakości sygnału analogowego, a połączenie cyfrowe (złącze HDMI) poprzez dołączony kabel HDMI-DVI ?

Obydwa zaproponowane połączenia są tożsame z wymaganiami Zamawiającego i transmisja odbywa się bez żadnej utraty jakości sygnału.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie 60

Niejasność określenia „monitor 2.3 MP kolorowy z trybem monochromatycznym”.

Wymaganie zamawiającego „monitor 2,3 MP kolorowy z trybem monochromatycznym” jest nieprecyzyjne i może prowadzić do nieporozumień na etapie rozstrzygania złożonych ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 61

Czy zatem zamawiający dopuści monitor kolorowy posiadający tryb pracy zgodny ze standardem DICOM Part 14 i realizujący tryb monochromatyczny przez wyświetlanie odcieni szarości z połączenia składowych RGB?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ

[Podpis]
KIEROWNIK
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
[Podpis]
mgr Ela Kwaśnicka